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Tillatelse
for

Nord-Trøndelag Elektrisitetverk

TH, YFTERLIGERE REGULERINGER AV GRAELVA, NORD-TRØNDELAG

MEDDELT VED KONGELTO RESOLUSJON AV 10. NOVEMBER 1972.)

Ved kongelig resolusjon av 10. november 1972 er bestemt:

«Stjørdal kommunes konsesjon til ytterligere regulering av Gråelva gitt ved kongelig

resolusjon av 4. januar 1922, og Levanger kommunes tfflatelse til ytterligere regulering av

Tvåratjern, gitt ved kongelig resolusjon av 13. juni 1919, overdras til Nord-Trondelag Elek-

trisitetsverk på vilkår som foreslått av Industridepartementet.»



Vilkår

for tillatelse for Nord-Trondelag Elektrisitetsverk til ytterligere reguleringer av Graelva.
Fastsatt ved kg1 resolusjon av 10. november 1972.1



Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Dog

skal tillatelsen kunne tilbakekalles av departe-
mentet hvis de angjeldende vannrettigheter
faller tilbake til Stjørdal kommune.

Konsesjonsvilkårene kan tas opp til almin-
nelig revisjon etter 50 år. Hvis vilkårene blir
revidert har konsesjonæren adgang til å frasi
seg konsesjonen innen 3 måneder etter at
han har fått underretning om de reviderte
vilkår, jfr. vassdragsreguleringslovens § 10.
post 2, siste ledd.

Konsesjonen kan ikke overdras.
Det utførte anlegg eller andeler deri kan

ikke avhendes, pantsettes eller gjøres til gjen-
stand for arrest eller utlegg uten i forbindelse
med vassfall nedenfor anlegget.

Anlegget ma ikke nedlegges eller nyttes til
annet formal uten statsmyndighetenes sam-
tykke.



For den øking av vasskraften som ved regu-

leringene tilflyter eiere av vassfall eller bruk
i vassdraget skal disse erlegge følgende årlige
avgifter:

Til statens konsesjonsavgiftsfond kr. 1 pr.
nat.-hk.

Til konsesjonsavgiftsfondet i de fylkes-.
herreds- og bykommuner som Kongen bestem-
mer kr. 4 pr. nat.-hk.

Etter 20 år kan fastsettelsen av avgiftene
tas opp til ny prøvelse.

Økingen av vasskraften skal beregnes pa
grunnlag av den øking av vassføringen som
reguleringene antas å ville medføre utover
den vassføring SOITI har kunnet paregnes år
om annet med de tidligere gjennomførte regu-
leringer i vassdraget. Ved beregningen av
denne øking forutsettes det at magasinene
utnyttes pa en sadan måte at vassføringen i
lavvassperioden blir sa jevn som mulig. Hva
der i hvert enkelt tilfelle skal anses som den
ved reguleringene innvunne øking av vasskraf-
ten avgjøres med bindende virkning av depar-
tementet.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede
avgifter inntrer etter hvert som den ved regu-
leringene innvunne vasskraft tas i bruk. Av-
giften har samme pantesikkerhet som skatter
på fast eiendom og kan inndrives på samme 


måte som disse. Etter forfall svares 6 pst.
rente.



Nærmere bestemmelse om betalingen av av-

gifter etter post 2 og kontroll med vassfor-
bruket, samt angaende avgivelse av kraft,
jfr. post 2, skal med bindende virkning for
hvert enkelt tilfelle fastsettes av vedkom-
mende departement.




Konsesjonæren skal ved driften av anlegget
fortrinnsvis anvende norske varer for så vidt
disse kan fas like gode, tilstrekkelig hurtig
— herunder forutsatt at det er utvist all mu-
lig aktsomhet med hensyn til tiden for bestil-
lingen — samt til en pris som ikke med mer
enn 10 pst. overstiger den pris med tillagt toll,
hvortil de kan erholdes fra utlandet. Er det
adgang til a velge mellom forskjellige innen-
landske tilbud, antas det tilbud som represen-
terer det største innen landet fallende adbeid
og produserte materiale, selv om dette tilbud
er kostbarere, når bare ovennevnte prisfor-
skjell — 10 pst. — i forhold til utenlandsk
vare ikke derved overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes dog
ikke å skulle overstige 25 pst. av den uten-
landske vares pris (eksklusive toll). I tilfelle
tvist herom avgjøres sporsmålet av departe-
mentet.

Vedkommende departement kan dispensere
fra regelen om bruk av norske varer. Søknad
om dispensasjon må pa forhånd sendes til de-
partementet med de opplysninger so mer nød-
vendige. Hva angår leveranser fra EFTA-
land, vil dispensasjonsadgangen bli praktisert
i samsvar med de forpliktelser som foreligger
i forhold til disse land under forutsetning av
full gjensidighet.

For overtredelse av bestemmelsen i nærvæ-
rende post erlegger konsesjonæren for hver
gang etter avgjørelse av vedkommende de-
partement en mulkt av inntil 15 — femten
— pst. av verdien. Mulkten tilfaller stats-
kassen.



Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper, hvis disse byr like fordelaktige betin-
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gelser som utenlandske. Vedkommende depar-



tement kan dispensere fra denne bestemmelse.

G.

Konsesjonæren er i fornøden utstrekning
forpliktet til på rimelige vilkår og uten be-
regning av noen fortjeneste å skaffe arbei-
derne og funksjonærene og disses familier sunt
og tilstrekkelig husrom etter nærmere bestem-
melse av vedkommende departement.




Konsesjonæren skal bygge om veger, bruer
og kaier, hvor dette nødvendiggjøres ved regu-
leringen. Videre skal han utføre de foran-
staltninger som fylkesvegstyret finner nød-
vendig for så vidt mulig å avhjelpe skade og

ulempe som måtte oppstå for almenheten pk
is- og vinterveger.

Fylkesvegstyrets avgjørelse kan innankes
for departementet.




Anleggene skal til enhver tid holdes i fullt
driftsmessig stand. Vedlikehold og drift
undergis offentlig tilsyn. De hermed for-
bundne utgifter utredes av anleggenes eier.




Vasslipping skal foregå overensstemmende
med et reglement som Kongen på forhand ut-
ferdiger.

Viser det seg at slippingen etter dette reg-
lement medf ører skadelige virkninger av om-
fang for almene interesser, kan Kongen uten
erstatning til konsesjonæren, men med plikt

for denne til å erstatte mulige skadevirkninger
for tredjemann, fastsette de endringer i regle-
mentet som finnes nødvendig.

En norsk statsborger som vedkommende
departement godtar, skal foresta manøvrerim
gen.

For så vidt vasslippingen foregår i strid
med reglementet, kan konsesjonshaveren på-
legges en tvangsmulkt til statskassen på inn-
til kr. 5 000 for hver gang etter departemen-
tets nærmere bestemmelse.




Konsesjonæren skal etter nærmere bestem-

melse av departementet utføre de hydrolog-
iske iakttagelser, som i det offentliges inter-
esse finnes pakrevd, og stille det innvunne
materiale til disposisjon for det offentlige.
De tillatte reguleringsgrenser betegnes ved
faste og tydelige vasstandsmerker som det
offentlige godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal 


tilstilles Norges geografiske oppmaling med
opplysning om hvordan målingene er utført.




Eieren skal uten vederlag for de utførte
anlegg finne seg i enhver ytterligere regule-
ring i vedkommende vassdrag som ikke for-
ringer den tillatte regulerings effekt.




De vassfalls- og brukseiere som benytter
seg av det ved reguleringene innvunne drifts-
vatn er forpliktet til å avgi til den eller de
kommuner, derunder også fylkeskommuner
som departementet bestemmer, etter hvert som
utbygging skjer, inntil 10 pst. av den for hvert

vassfall innvunne øking av kraften (beregnet
som angitt i post 2). Staten forbeholdes rett
til a erholde inntil 5 pst. av kraften.

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter be-
gjæring av en interessert tas opp til ny avgjø-
relse etter 30 ar.

Kraften kan kreves avgitt med en bruks-

tid ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften av-
gis i den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter departemen-
tets bestemmelse i kraftstasjonen eller fra
fjernledningene eller fra ledningsnettet hva
enten ledningene tilhører anleggets eier eller
andre. Forarsaker kraftens uttakelse av led-
ningene økende utgifter, bæres disse av den
som uttar kraften, enten denne er staten eller
en kommune. Avbrytelse eller innskrenkning
av leveringen som ikke skyldes vis major,
streik eller lockout, må ikke skje uten depar-
t ementets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller samkjøringsom-
rade. Dersom det ikke er mulig & påvise noen
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende.
Hvis den pris som således skal legges til
grunn blir uforholdsmessig høy, fordi bare
en mindre del av den kraft vassfallene kan
gi er tatt i bruk, skal kraften leveres til rime-
lig pris.

Denighet om prisen avgjøres av vedkom-
mende departement.

Eieren har rett til å forlange et varsel av
1 ar for hver gang kraft uttas. Samtidig som
uttak varsles kan forlanges oppgitt den bruks-

tid som onskes benyttet og dennes fordeling
over året. Tvist om fordelingen avgjøres av
departementet. Oppsigelse av konsesjonskraft
kan skje med 2 års varsel. Oppsagt kraft kan
ikke senere forlanges avgitt.

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret pålegg etter 2.
ledd kan bare kreves etter hvert som kraft
blir ledig.
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Ved damanleggene skal der tillates truffet
militære foranstallninger for sprengning

krigstilfelle uten at anleggenes eier har krav
lta godtglorelse eller erstatning for de herav
folgende ulemper eller innskrenkninger med
hensyn til deres benyttelse. Anleggenes eier
ma uten godtgjorelse finne seg i den bruk av
anleggene som skjer i krigsoyemed.




Departementet kan under særlige omstendig-
heter gi en vassfalls- eller brukseier som ikke
er medeler i reguleringsanleggene tillatelse til
a benytte driftsvatn som er innyunnet ved
reguleringene mot en arlig godtgjorelse til
anleggenes eier. Denne godtgjorelse skal i
tilfelle av trist fastsettes av departementet.




Det pahviler konsesjonshaveren i den ut-
strekning hvori dette kan skje uten urime-
kge ffietnper og utgifter a annga odeleg-
gelser av plante- og dyrearter, geologiske og
mineralogiske dannelser. samt i det hele na-
turforekornster og omrader, nar dette anses
onskelig av vitenskapelige eker historiske
grunner eller pa grunn av omradenes nal ur-
skjonnhet eller egenart,

Safremt sadan odeleggelse som folge SV

arbeidenes fremme i henhold til foranst aende
ikke kan unngas, skol Naturvernradet i beti-
melig tid pa forhand underrettes om saken.

Konsesjonæren skal i god lid pa forhand
undersoke om faste fortidsminner som er fre-
det i medhold av lov av 29. juni 1951 nr. 5
eller andre kulturhistoriske lokaiiteter blir
berort, og i tiltell e straks gi melding herom
til vedkommende museurn.

Viser det seg forst mens arbeidet er i gang
at det kan virke inn pa fortidsminne som ikke
har vært kjent. skal melding som nevnt i fore-
gaende ledd sendes med en gang og arbeidet
stanses.

Konsesjonshaveren plikter ved planleggin-
gen og utforelsen av anleggene i den utstrek-
ning det kan skje uten urimelige ulemper og
utgifter Li dra omsorg for at boved- sa vel
som hjelpeanlegg virker minst mulig skjem-
mende i terrenget. Plassering av stein og
jordmasser skjer i samrad med vedkommende
kommune,

Anleggenes eier plikter a skaffe seg varig
r9dighet over tipper og andre omrader som 


trengs for gjennomforing av palegg i forbin-
delse med denne post. Konsesjonshaveren
plikter a foreta en forsvarlig opprydding av
anleggsomradet. Opprvddingen ma være fer-
dig senest 2 ar etter at vedkommende anlegg
er satt i drift. Overholdelsen av bestemmel-
sene i dette ledd undergis offentlig tilsyn. De
hermed forbundne utgifter utredes av anleg-
genes eier.

Om merværende Itestemmelse gis vedkom-
mende ingeniorer eller arbeidsledere forno-
den meddelelse.

Midlertidige hjelpeanlegg bor sa vidt mulig
planlegges slik at de senere kan bli til varig
nytte for almenheten.




Konuesjonæren ukkter a trotte slike anord-
ninger ved anlegget og i tilfelle i vassdraget
nedenfor dette samt tt avgi vain i slik ut-
strekning at den aiminnelige ferdsel og flo-
ting forulempes sa lite som mulig ved regule-
ringen, Sporsmalet om hYilke forfoyninger
han skal treffe, avgjores i tilfelle ay tvist
ved skjonn.

Skade eller ulempe pa ferdsel eller floting
som ikke avhjelpes pa denne mate, blir tt
erstatte overensstemmende med regulerings-
lovens 111.

Konsesjonæren underkaster seg de bestern-
melser som til enhver tid matte bli truffel
(av vedkommende departement til kontroll med

overholdelsen av de oppstilte vilkar.
De med kontrolleil forbundne utgifter er-

staties det offentlige av auleggeres eier etter
nærmere av vedkommende departermmt fast-
satte regler.

Gientatte eller fortsatte overtredelser av
pnst 2, 12 og 17, forste eller annet ledd. med-
forer at konsesjonen kan trekkes tilbake eller
til at enkelte delt akeres rett til a bruke regm
leringsvatn faller bort, i samsvar med vass-
dragsreguleringslovens § 12, post 17, annet
og tredje ledd.

15.

Konsesjonen skal I inglyses i de tinglag hvor
anleggene er beliggende. Vedkommende de-
partement kan bestemme at et utdrag av kon-
sesjonen skal tinglyses som hettelse på de
eiendommer eller bruk i vassdraget for hvilke
reguleringene kan medfore forpliktelser.

•



Manøvreringsreglement

for reguleringsdammer i Gråelva.
(Fastsatt ved kg1. resolusjon av 10. november 1972.1

 
Reguleringsgrensene er følgende:

Høyeste Laveste Reg.h.
h. o. h. h. o. h.

Ausetvatn 	 201,80 196,50 5,30
Buan—Almovatn 133.00 128,00 5,00
Liavatn 	 102,50 98,50 1,00

Reguleringsgrensene skal betegnes ved faste
og tydelige vasstandsrnerker sorn det offentlige
godkjenner.




Vasstanden i Ausetvatn ma ikke stige
høyere enn 30 em over hoyeste reulerings-
grense uten at tappeluken er helt åpnet.

Vasstanden i Buan—Almovatn må ikke stige
høyere enn 50 cm over høyeste regulerings-
grense uten at tappeluken er helt åpnet.

Vasstanden i Liavatn må ikke overstige
høyeste reguleringsgrense uten at flomløpene
og tappeluken er helt apnet.

For øvrig kan vasslippingen inntil videre
foregå etter behovet i kraftverkene nedenfor
Liavatn og etter ordre av Nord-Trøndelag
Elektrisitetsverk, dog således at vassføringen
holdes så vidt mulig jevn.

Det skal ved vasslippingen has for oye at
de tidligere flomvassføringer så vidt mulig
ikke forokes. Heller ikke må de tidligere lav-




vassføringer forminskes til skade for andres
rettigheter.




Det skal pases at flomløp og tappeløp ikke
hindres av is eller lignende samt at regule-
ringsanleggene til ennver tid er i god stand.
Det føres protokoll over manøvreringen og
avleste vasstander samt observeres og note-
res om det forlanges, nedbørmengder, tempe-
ratur, snodybder m. v. Hovedstyret for Nor-
ges vassdrags- og elektrisitetsvesen kan for-
lange a fe, tilsendt utskrift av protokollen som
regulanten plikter å oppbevare for hele regu-
leringstiden.

Hovedstyret kan bestemme hvor damvokte-
ren skal bo, og at han skal ha telefon i sin
bolig.




Viser det seg at slipping etter dette regle-

ment medfører skadelige virkninger av om-
fang for altnene interesser, kan Kongen uten
erstatning til konsesjonæren, men med plikt
for denne til a erstatte mulige skadevirk-
ninger for tredjemann. fastsette de endrin-

ger i reglementet som finnes nødvendige.
Til å forestå manøvreringen antas en norsk

statsborger som godtas av vedkommende de-
part ement.

Forandringer i dette reglement kan bare
foretas av Kongen etter at de interesserte har
hatt anledning til å uttale seg.•


